
Psykiatrien i Hospitalsenhed Midt søger en speciallæge
til den tværsektorielle FACT-indsats i Silkeborg og

Viborg

Har du lyst til at være med til at opbygge og udvikle en ny, ambitiøs indsats på tværs af sektorer?
Og er du speciallæge inden for psykiatri eller et andet relevant speciale? Så kan dette være
stillingen for dig.
Om FACT-teamet og opgaven:
FACT (Flexible Assertive Community Treatment) er en personcentreret og recoveryorienteret
model for opsøgende behandling og støtte til patienter med svær psykisk sygdom, som har behov
for en sammenhængende, fleksibel og vedholdende indsats.
FACT-indsatsen i Silkeborg og Viborg er organiseret i selvstændige teams med både regionale og
kommunale FACT-behandlere. Vi arbejder udgående og tilbyder behandling og støtte i hverdagen.
Teamet fungerer som et gennemgående tilbud for patienterne – både i stabile perioder og i
krisesituationer, hvor der er behov for tættere opfølgning. Vi tager ansvar for hele patientforløbet,
så den enkelte patient oplever kontinuitet, sammenhæng og fleksibilitet. Helt konkret følger vi op på
sygdoms- og symptomudvikling, giver vejledning og praktisk hjælp i hverdagen, arbejder med
rehabilitering og støtter patientens bedringsprocesser – både klinisk og personlig recovery.
FACT-teams er tværfagligt sammensat af faggrupper som ergoterapeut, pædagog, socialrådgiver,
sygeplejerske, social og sundhedsassistent og specialpsykolog. 
Vi samarbejder tæt med psykiatriske afdelinger, kommunale tilbud, almen praksis og øvrige
relevante samarbejdspartnere. Som speciallæge vil du også indgå i vores tværgående lægegruppe
med gode muligheder for samarbejde og sparring med andre speciallæger og overlæger. 
Du kan læse mere om Psykiatrien som arbejdsplads her og om tværsektoriel FACT her. 
Vi kan tilbyde dig: 

Introduktion og oplæring ud fra dine behov●

Mentorordning som nyansat●

Et godt arbejdsmiljø, hvor der er et tæt samarbejde med en engageret personalegruppe●

Der er faste mødefora med afdelingens øvrige speciallæger, hvilket er med til at sikre et godt

samarbejde på tværs af klinikkerne

●

Gode muligheder for opkvalificering via efteruddannelse, afhængig af individuelle ønsker

f.eks.: lederuddannelse, vejlederuddannelse i psykoterapi og uddannelse i kognitiv terapi

●

Muligheder for igangsættelse af forskningsprojekter●

Om stillingen 
Som speciallæge i FACT-indsatsen får du en central rolle i både den behandlingsmæssige og
rehabiliterende indsats. Du får mulighed for at bruge dine faglige kvalifikationer og personlige
kompetencer i en afdeling, der er præget af et højt fagligt niveau samt et inkluderende arbejdsmiljø.
Dine primære opgaver bliver at inddrage patienter og pårørende i forhold til planlægning af forløb,
samtaler og tværfaglige konferencer. Du bliver ansvarlig for patienternes behandling og dermed
også en daglig sparringspartner for dine kollegaer. Du vil ligeledes have gode sparringsmuligheder
hos dine lægefaglige kollegaer i Psykiatrien. 

Du vil få følgende hovedansvars- og kompetenceområder:

Tilrettelæggelse af undersøgelse, diagnosticering og behandling af patienter ●

Pårørendeinddragelse●

Koordinering af indsatsen i forhold til øvrige behandlerteams og kommunale tilbud.●

Vejledning og undervisning inden for eget fagområde●

Rådgivning og vejledning af de øvrige regionale psykiatriske institutioner og eksterne

samarbejdspartnere

●

Som udgangspunkt er stillingen vagtbærende med en vagtforpligtelse p.t. som bagvagt i

aktuelt 12-skiftet vagtrul 

●

Hvem er du? 
Vi forestiller os, at du: 

Er speciallæge i psykiatri eller et andet relevant speciale●

Opfylder betingelserne for bedømmelse til en speciallægestilling i pågældende stilling●

Er god til at samarbejde og skabe engagement blandt kollegaer ●

https://www.fagperson.hospitalsenhedmidt.dk/afdelinger/psykiatri-midt/psykiatri-i-he-midt-som-arbejdsplads/
https://www.fagperson.sundhed.rm.dk/til-ansatte-og-samarbejdspartnere/psykiatri/fact/#1817319


Er løsningsorienteret og pragmatisk ●

Er motiveret af at gøre en reel forskel for patienter, pårørende og fagligheden i afdelingen  ●

Hvem er vi? 
Psykiatrien er en del af Hospitalsenhed Midt i Region Midtjylland. Vi behandler voksne over 18 år
for en række forskellige psykiske lidelser. Vores patienter kommer primært fra Viborg, Silkeborg og
Skive Kommune. 
Vi har fokus på patienterne og er optaget af at sikre behandling af høj kvalitet med mennesket i
centrum. 
Du kan finde mere information om Psykiatri, HE Midt på vores
hjemmeside. https://www.psykiatrien.rm.dk/1077191  
Vil du vide mere? 
Vil du vide mere om stillingen, er du velkommen til at kontakte:  

Ledende specialpsykolog Eirin Garnås tlf. 40109564●

Ansættelsen sker ved Hospitalsenhed Midt, læs mere om den samlede hospitalsenhed her
hospitalsenhedmidt.dk
Interesserede ansøgere, uanset personlig baggrund, opfordres til at søge stillingen.
Løn- og ansættelsesvilkår 
Tiltrædelse den 01.08.26 eller efter aftale.
Til stillingen er det nødvendigt med kørekort og egen bil til rådighed. 
Løn- og ansættelsesvilkår er i henhold til gældende overenskomst på området.
Med henvisning til lov om børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., vil der blive
indhentet børneattest samt straffeattest i forbindelse med eventuel ansættelse.
Ansættelse sker ved Region Midtjylland med tjeneste indtil videre ved Hospitalsenhed Midt,
Psykiatri.
Din ansøgning
Sammen med din ansøgning og CV bedes du vedlægge dokumentation for uddannelse, tidligere
beskæftigelse og autorisation. CV bedes opdelt i henhold til de 7 lægeroller.
Ansøgen skal være os i hænde elektronisk denest den 7. juni 2026.
Samtaler forventes afholdt den 10. juni 2026.
 
Stillingen er som udgangspunkt en fuldtidsstilling.
Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

https://www.psykiatrien.rm.dk/1077191
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